
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

_______________________________________

 
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 608 del 09-12-2024

 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI PER
L'ORGANIZZAZIONE DI CORSI DI GINNASTICA DOLCE PER ANZIANI – NOVEMBRE 2024-GIUGNO
2025 – EROGAZIONE E IMPEGNO DI SPESA

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
Premesso che:

o    Con deliberazione della Giunta comunale n. 76/2024 è stato stabilito di dare mandato alla
Responsabile dei Servizi al Cittadino di predisporre un avviso pubblico per l’erogazione di contributi
economici per l’organizzazione di corsi di ginnastica dolce per anziani – novembre 2024 - giugno
2025;

o     Nel medesimo provvedimento la Giunta comunale ha approvato i relativi indirizzi;

o    Con determinazione n. 507/2024 il Responsabile dell’Area 1 “Servizi al cittadino” ha provveduto
ad approvare il suddetto avviso pubblico;

o    Con il medesimo atto è stata approvata anche la modulistica per la presentazione della domanda
di partecipazione nonché la modulistica da utilizzare per la rendicontazione degli interventi finanziati
e sono stati riportati i criteri per la valutazione degli stessi redatti in conformità agli indirizzi deliberati
dalla Giunta Comunale;

o    Con determinazione n. 525/2024 è stata nominata la Commissione Tecnica per l’esame delle
domande di cui all’avviso in oggetto;

o    Con determinazione n. 534/2024 è stata approvata la graduatoria delle domande di cui all’avviso
in oggetto.

Considerato che non sono pervenuti ricorsi entro il termine stabilito del 05.12.2024.

Ritenuto quindi dover procedere alla concessione del contributo in oggetto secondo la tabella seguente ed
all’assunzione del relativo impegno di spesa:

Soggetto richiedente Indirizzo Contributo

1 ASD Ginnastica Tica Più Via Livornese 58 € 2.000,00

2 Associazione Culturale
Artemide

Via Galileo Galilei
61

€ 0,00

PosizionePosizione



 

Visti gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L. 174/2012
convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del servizio, attraverso
apposito parere;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio di
previsione 2024/2026;

Visto il Decreto sindacale n. 9 del 21/11/2024 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui all’art.
107 del D. Lgs 267/2000

DETERMINA

1.      Di dare atto che, avverso la graduatoria delle domande di cui all’avviso in oggetto approvata
con propria determinazione n. 534/2024, non sono pervenuti ricorsi entro il termine stabilito del
05.12.2024;

2.      Di approvare quindi la concessione del contributo per l’organizzazione di corsi di ginnastica
dolce per anziani nel periodo novembre 2024 – giugno 2025 secondo la tabella seguente:

Soggetto richiedente Indirizzo Contributo

1 ASD Ginnastica Tica Più Via Livornese 58 € 2.000,00

2 Associazione Culturale
Artemide

Via Galileo Galilei
61

€ 0,00

 

3.      Di impegnare la somma di € 2.000,00 per la concessione del contributo previsto dall’avviso in
oggetto con imputazione al codice 12.07.1.103 cap. 31414.0 “Iniziative per la terza età” del bilancio
2024, che presenta la necessaria disponibilità, a favore della Asd Ginnastica TICA Più con sede in
Crespina Lorenzana Via Livornese 58, così suddivisa:

o    la somma di € 500,00 al codice 12.07.1.103 cap. 31414.0 “Iniziative per la terza età” del
Bilancio pluriennale 2024-26 anno 2024 (per il periodo novembre-dicembre 2024) – che
presenta la necessaria disponibilità e sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo variazioni
conseguenti alla procedura di liquidazione;

o     la somma di € 1.500,00 al codice 12.07.1.103 cap. 31414.0 “Iniziative per la terza età” del
Bilancio pluriennale 2024-26 anno 2025 (per il periodo gennaio-giugno 2025) – che presenta
la necessaria disponibilità e sul quale costituisce vincolo definitivo, salvo variazioni
conseguenti alla procedura di liquidazione;

4.      Di dare atto che il contributo sarà erogato con successivi atti di liquidazione ed entro 60 giorni
dalla presentazione di apposita rendicontazione corredata da idonea documentazione giustificativa,
che dovrà avvenire nelle seguenti tempistiche, come previsto dall’art. 10 dell’avviso in oggetto:

o     per l'attività svolta nel periodo novembre - dicembre 2024: entro il 15 febbraio 2025;

o     per l'attività svolta nel periodo gennaio – giugno 2025: entro il 31 luglio 2025;
5.      Di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente
procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti endoprocedimentali e
del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e ss.mm.ii;



6.      Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per
gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;
7.      Di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga
dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e
non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in alternativa, al Presidente della
Repubblica entro e non oltre 120 giorni;

8.      Di designare come responsabile del procedimento la dipendente Marina Gorreri, Servizio
Sociale.

 

Il presente atto, comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Responsabile del servizio finanziario
per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Il presente atto viene
altresì trasmesso all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la conservazione tra gli atti
dell’Ente.

 
 
 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


